
 

RESOLUCIÓN No.19 
de 14 MAYO del 2015 

 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE SANCIONA A UNOS JUGADORES DE LOS EQUIPOS 
PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 
 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes del año 2015 y, 
 
 

 

 
 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que es deber de la Comisión sancionar a todos aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos 
que infrinjan las normas establecidas en las Reglas de Juego, 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar a los siguientes Jugadores e integrantes del cuerpo 

técnico: 

FECHA CATEGORÍA JUGADOR EQUIPO FECHAS CONTENDOR 

may-08 Primera A JOSE LOPEZ  
POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID 

2 FECHAS ART 78 (g)  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA  

may-08 Primera A ANDERSON LOPERA 
POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID 

2 FECHAS ART 78 (g)  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA  

may-08 Primera A SEBASTIAN DUQUE UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA  4 FECHAS ART 79 (b)  
POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID 

may-08 Primera A JORGE JIMENEZ UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA  4 FECHAS ART 78 (f)  
POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID 

may-11 Primera B SEBASTIAN VERGARA  C.D. INTERNACIONAL  3 FECHAS ART 78 (d)  CDAFU AMIGOS DEL FUTURO  

may-09 Primera B RICARDO ANDRES VALLE C.D. COLO COLO  1 FECHA ART 74 TOLMEDE 

may-09 Primera B ESTEBAN BETANCUR 
UNIVERSIDAD SAN 
BUENAVENTURA 

1 FECHA ART 74 C.D. WILSON CANO  

may-09 Primera B JOSE ORTIZ 
UNIVERSIDAD SAN 
BUENAVENTURA 

2  FECHAS ART 79 (a)  C.D. WILSON CANO  

may-09 Primera B DANIEL MORENO  
UNIVERSIDAD SAN 
BUENAVENTURA 

2 Meses art 79 (c )  C.D. WILSON CANO  

may-09 Primera B SEBASTIAN LONDOÑO  UNIVERSIDAD EAFIT  4 FECHAS ART 78 (f)  COSDECOL UNIÓN CRISTIANO  

may-09 Primera B C.T. DIEGO SANABRIA UNIVERSIDAD EAFIT  4 FECHAS ART 79 (b)  COSDECOL UNIÓN CRISTIANO  

may-12 Primera B NICOLAS PEREZ UNIVERSIDAD EAFIT  1 FECHA ART 74 
UNIVERSIDAD SAN 
BUENAVENTURA 

may-09 Primera C DAVID VARGAS ESC. DE FÚTBOL COPACABANA  2 FECHAS ART 79 (a)  INDEPENDIENTE MEDELLÍN  

may-09 Primera C C.T. SANTIAGO JIMENEZ ESC. DE FÚTBOL COPACABANA  6 FECHAS ART 79 (b)  INDEPENDIENTE MEDELLÍN  

may-09 Primera C SIMON LONDOÑO  C.D. FORMANTIOQUIA A-PRUEBA 2 FECHAS ART 78 ( c )  CFD LA NORORIENTAL  

may-10 Primera C JEFERSON HOYOS C.D. LEON DARIO MUÑOZ  2 FECHAS ART 78 (c )  ANTIOQUIA F.C.  



 

may-09 Primera C CARLOS ROJAS  ENVIGADO F.C  2 FECHAS ART 78 (d)  ATLÉTICO NACIONAL  

may-09 Juvenil A 
C.T. CARLOS ALBERTO 
ACEVEDO  

POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID 

2 FECHAS ART 79 (a)  C.D. LA ACADEMIA F.C.  

may-09 Juvenil B C.T. JHON WILSON RAIGOSA BAHIA F.C. 2 FECHAS ART 79 (a)  C.D. ADSERVIS 

may-09 Juvenil B JORGE RENDON  C.D. NUEVO MILENIO  6 FECHAS ART 79 (b)  
FUNDACIÓN ALIANZA 
ANTIOQUEÑA  

may-09 Juvenil B BRAYAN QUICENO  ESCUELA COPACABANA 6 FECHAS ART 79 (b)  
FUNDACION DEPORTIVA 
ANDRES RENTERIA  

may-09 Juvenil B KEVIN MALDONADO  ESCUELA COPACABANA 1 FECHAS ART 74 
FUNDACION DEPORTIVA 
ANDRES RENTERIA  

may-09 Juvenil B DEILIN RENTERIA  
FUNDACION DEPORTIVA 
ANDRES RENTERIA  

2 FECHAS ART 78 (d)  ESCUELA COPACABANA 

may-09 Juvenil B LEONARDO RENTERIA  
FUNDACION DEPORTIVA 
ANDRES RENTERIA  

1 FECHA ART 74 ESCUELA COPACABANA 

may-09 Juvenil B C.T. SERGIO RUIZ  C.D. ANTIOQUIA SOCCER 4 FECHAS ART 79 (b)  ATENAS F.C.  

may-09 Sub 17  A SANTIAGO YEPES BOCA JUNIOR´S - COOGRANADA 1 FECHA ART 74 MUNICIPAL DE ITAGUI  

may-09 Sub 17  A SEBASTIAN TABORDA BOCA JUNIOR´S - COOGRANADA 2 FECHAS ART 79 (a)  MUNICIPAL DE ITAGUI  

may-09 Sub 17  A C.T. ANDRES FELIPE URAN  MUNICIPAL DE ITAGUI  2 FECHAS ART 79 (a)  
BOCA JUNIOR´S - 
COOGRANADA 

may-06 Sub 17  A YORMAN PALENCIA FERROVALVULAS  1 FECHA ART 74 C.D. PALMAZUL  

may-09 Sub 17 C JHOAN IBARGUEN  C.D. FORMANTIOQUIA  1 FECHA ART 74 C.D. FUTURO ANTIOQUIA 

may-09 Sub 16 A JUAN LONDOÑO  COMFENALCO  2 FECHAS ART 78 (d)  C.D. RISAS 

may-09 Sub 16 A JUAN GIRALDO C.D. RISAS 2 FECHAS ART 78 (d)  COMFENALCO  

may-12 Sub 16 B CRISTIAN CAMILO CASAS C.D. VELEZ DAVID MONTOYA 1 FECHA ART 74 COOGRANADA F.C.  

may-09 Sub 16 B C.T. GIOVANNY GARCIA LEONES FUTBOL CLUB SA 2 FECHAS ART 78 (d)  C.D. VELEZ DAVID MONTOYA 

may-09 Sub 16 C CAMILO ALVAREZ ANTIOQUIA F.C. 1 FECHA ART 74 ESTRELLAS DE COLOMBIA  

may-09 Sub 16 C 
C.T. WILLIAM FERNEY 
ARANGO 

ANTIOQUIA F.C. 2 FECHAS ART 79 (a)  ESTRELLAS DE COLOMBIA  

may-09 Sub 16 C C.T. JHOIMAR VALSAR C.D. LA ESPERANZA 6 FECHAS ART 79 (b) POSTOBON  

may-09 Sub 15 A BRAYAN GOMEZ ATLÉTICO NACIONAL  1 FECHA ART 74 C.D. FORMANTIOQUIA 

may-09 Sub 15 A MANUEL CARDONA C.D. FORMANTIOQUIA 1 FECHA ART 74 ATLÉTICO NACIONAL  

may-09 Sub 15 A BRAYAN GOMEZ ATLÉTICO NACIONAL  1 FECHA ART 74 C.D. FORMANTIOQUIA 

may-09 Sub 15 A MANUEL CARDONA C.D. FORMANTIOQUIA 1 FECHA ART 74 ATLÉTICO NACIONAL  

may-09 Sub 15 B JOHNNIER DUQUE C.D. VELEZ DAVID MONTOYA 1 FECHA ART 74 
LAS PLAYAS GIMNASIO 
PEOPLE 

may-09 Sub 15 B JUAN DELGADO  
POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID  

1 FECHA ART 74 C.D. SOL DE ORIENTE 

may-09 Sub 15 B LUIS PINO  C.D. SOL DE ORIENTE 1 FECHA ART 74 
POLITECNICO JAIME ISAZA 
CADAVID  

may-09 Sub 15 B SIMON LOAIZA  C.D. PACHO MATURANA  4 FECHA ART 78 (f)  C.D. SANTA LUCIA EL PAISITA 

may-09 Sub 15 C JULIAN CASTAÑO INDEPENDIENTE SABANETA 1 FECHA ART 74 C.D. JUEGO LIMPIO ALTAMIRA 



 

may-09 Sub 14 B JUAN RUIZ C.D. SOCCER CITY 3 FECHAS ART 78 (d)  C.D. WILLIAM JARAMILLO  

may-09 Sub 14 B C.T. WILLIAM JARAMILLO  C.D. WILLIAM JARAMILLO  3 FECHAS ART 79 (b)  C.D. SOCCER CITY 

may-09 Sub 14 C JUAN HERNANDEZ EL SALVADOR F.C  1 FECHA ART 74 ITAGUI SOCCER CLUB  

may-09 Sub 14 C 
C.T. CARLOS AUGUSTO 
ROJAS 

EL SALVADOR F.C  2 FECHAS ART 79 (a)  ITAGUI SOCCER CLUB  

may-09 Sub 14 C SANTIAGO VILLADA  ASESORIAS HERNANDO DÍAZ 2 FECHAS ART 79 (a)  C.D. MIRABÚ 

may-09 Sub 14 C CARLOS AGUDELO  REAL SOCIEDAD 1 FECHA ART 74 C.D. ARISTIGOL 

may-01 Sub 13 A JUAN HINCAPIE  MOLINO VIEJO  1 FECHA ART 74 
BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA  

may-01 Sub 13 A ANDERSON AGUDELO  MOLINO VIEJO  5 FECHAS ART 74, 79 (b)  
BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA  

may-09 Sub 12 C.T ANDRES FELIPE BELTRAN  CORP. COLOR ESPERANZA 2 FECHAS ART 79 (a)  COPA 2011 

may-09 Sub 12 C.T. FREDY ALZATE C.D. BELLO STARS 2 FECHAS ART 79 (a)  C.D. FORMAR 

may-09 Sub 12 JUAN HINCAPIE  C.D. BELLO STARS 2 FECHAS ART 79 (a) C.D. FORMAR 

may-09 Sub 12 JOSE RUIZ C.D. TOTAL SOCCER S.A.S 2 FECHAS ART 79 (a)  ITAGUI SOCCER CLUB 

may-09 Sub 11 BRAYAN ZAPATA INTERNACIONAL DE MEDELLIN  2 FECHAS ART 79 (a) C.D. BARRIO BRASILIA 

may-09 Sub 11 ALEJANDRO TRIANA TALENTOS BELLANITAS 3 FECHAS ART 78 (d)  BELEN SAN BERNARDO  

 

 
 

 

OTROS 
 
 
 

 

Reprogramar el partido  BAHIA F.C. Vs C.D. LA CHALACA Categoría Sub 13 D.   
 
 

El partido C.D. COREDI - MARINILLA Vs C.D.INTER BELLO Categoría Juvenil B,  queda con un 
marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención, según artículo 41 del Reglamento de los Torneos 
Departamentales de Clubes del año 2015.  
 

 

El partido C.D. LEONEL ALVAREZ Vs CC.D. GLOBAL FÚTBOL Categoría Sub 15 B,  queda con un 
marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención, según artículo 45 del Reglamento de los Torneos 
Departamentales de Clubes del año 2015.  
 
 

El partido ACADEMIA TALENTOS Vs TOLMEDE Categoría Sub 14 C,  queda con un marcador de 
3 x 0 a favor del primero en mención.  
 
 
 

Se rebaja la sanción impuesta al jugador Yeison Mena Palacio del Equipo LA NORORIENTAL 
Categoría Primera C, a cuatro (4) fechas de sanción.   
 
 
 

 

El partido INDEPENDIENTE FÚTBOL CLUB Vs C.D. BARRIO ANTIOQUIA Categoría Sub 13 B,  
queda con un marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención, según artículo 65 del Reglamento 
de los Torneos Departamentales de Clubes del año 2015.  
 
 

El partido CORPORACIÓN GUADALUPE  Vs POLITECNICO JAIME ISAZA CADAVID Categoría 
Sub 12,  queda con un marcador de 3 x 0 a favor del primero en mención, según artículo 46 del 
Reglamento de los Torneos Departamentales de Clubes del año 2015.  
 
 

El partido C.D. TOTONO GRISALES  Vs COPA 2011 Categoría Sub 11,  queda con un marcador de 
3 x 0 a favor del primero en mención, según artículo 31 del Reglamento de los Torneos 
Departamentales de Clubes del año 2015.  
 



 

 
 
 

OTROS 
 

Se habilita al jugador VICTOR PEREA HINESTROZA, del Equipo EL EQUIPO DEL PUEBLO S.A 
DIM, para actuar en Los Campeonatos de la Liga Antioqueña de Fútbol para el año 2015, sin perjuicio 
de que se continúe con la investigación y verificación de documentos. 
 

 

 

Se habilita al jugador YANK ALBERTO BARROS CASTILLA, del Equipo TUMACO MEDELLIN, para 
actuar en Los Campeonatos de la Liga Antioqueña de Fútbol para el año 2015, sin perjuicio de que 
se continúe con la investigación y verificación de documentos. 
  

Se habilita al jugador AZAHEL DANIEL MARQUEZ ENCISO, del Equipo SAMPEMA, para actuar en 
Los Campeonatos de la Liga Antioqueña de Fútbol para el año 2015, sin perjuicio de que se continúe 
con la investigación y verificación de documentos. 
 

 

Se habilita al jugador ALDAIR ALFONSO BARRETO OROZCO, del Equipo TALENTO JUNIOR, para 
actuar en Los Campeonatos de la Liga Antioqueña de Fútbol para el año 2015, sin perjuicio de que 
se continúe con la investigación y verificación de documentos. 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  
en  los términos legales y reglamentarios. 
 

 
ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 
y apelación, interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para tal efecto. 
 
 

 

 

Dada en Medellín, a los catorce (14), días del mes de mayo de 2015.               

 
Original Firmado                            Original Firmado       

GUILLERMO MARTINEZ LONDOÑO   JUAN FERNANDO SERNA MAYA 
Comisión Disciplinaria                        Comisión Disciplinaria 

Original Firmado    . 
MAURICIO GIRALDO QUIROGA 

Comisión Disciplinaria 
 


